
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Esito gara esperita con procedura aperta 
(art. 60 D.lgs. 50/2016) 

 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio tecnico denominato “Attività specialistiche 
d’ingegneria per l’elaborazione del piano fognario delle reti dei comuni di Busseto, Colorno, Fidenza, 
Fontanellato, Polesine Zibello, Roccabianca, San Secondo Parmense, Sissa Trecasali, Soragna e Torrile, 
mediante modellazione idraulica” – CUP J64D18000100005 - CIG 7726946D8. 
 

 Bando di gara pubblicato su GURI n. 20 del 15.02.2019 

 Importo complessivo dell'appalto a base d’asta (inclusa opzione di rinnovo): 

-  € 437.000,00 di cui: 

-  € 430.280,00 per servizi veri e propri  
-  € 6.720,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso             

 Ditte partecipanti: n. 2 
 Ditte ammesse all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione, 

nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico professionali: n. 2 
 Ditte ammesse alla fase di apertura dell’offerta economica: n.1 
 Tipo di procedura: procedura aperta (art. 60 D.lgs 50/2016) 
 Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 c. 2 D.lgs. n. 

50/2016) 
 Aggiudicazione in data 30.01.2020 – Efficace dal 04.03.2020 
 Aggiudicataria   

 

ATI 

IDROSTUDI SRL (CAPOGRUPPO) Loc. Padriciano, 99 – 34149 Trieste 
(TS) 

B.M. TECNOLOGIE INDUSTRIALI SRL 
(MANDANTE) 

Via Dell’Industria, 12 – 35030 
Rubano (PD) 

J+S SRL (MANDANTE) Via dei Mestieri, 13 – 20863 
Concorezzo (MB) 

 
 Ribasso offerto 15 % sull’importo a base di gara. 
 Importo di aggiudicazione:  € 372.458,00 (inclusi oneri sicurezza per euro 6.720,00) oltre IVA. 
 Data stipula contratto: 04.06.2020 

 
Fidenza lì 16.06.2020                    

Il Responsabile del Procedimento 
              Ing. Andrea Peschiuta 
      f.to digitalmente 
 
Data di pubblicazione: 19.06.2020 


